

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO (NICSP 1)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO 2021
(Valores en Lempiras)

	Ejercicio Actual 31 de mayo 2021	Ejercicio Anterior 31 de mayo 2020	Notas a los Estados Financieros
5 INGRESOS			
52 Ingresos no Tributarios	198,295,204.35	138,776,324.49	
521 Impuestos Indirectos	198,295,204.35	138,776,324.49	
5213 Cánones y Regalías	198,295,204.35	138,776,324.49	
53 Ingresos de Operación	120,196,748.00	94,531,900.00	
531 Ingresos por Ventas	120,196,748.00	94,531,900.00	
5311 Venta de Bienes	120,196,748.00	94,531,900.00	
54 Ingresos de No Operación	38,551,888.92	38,082,332.07	
541 Intereses	38,186,888.92	37,747,332.07	
5412 Intereses por Depósitos	30,742,357.15	31,049,612.07	
5413 Intereses por Títulos y Valores	7,444,531.77	6,697,720.00	
542 Alquileres	365,000.00	335,000.00	
5421 Alquileres	365,000.00	335,000.00	
56 Otros Ingresos	1,530,502.60	1,678,268.94	
561 Otros Ingresos	1,530,502.60	1,678,268.94	
5612 Ingresos Varios	1,530,502.60	1,678,268.94	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	<u>358,574,343.87</u>	<u>273,068,825.50</u>	
6 GASTOS	64,557,806.78	63,197,954.53	
61 Gastos de Consumo	64,557,806.78	63,197,954.53	
611 Servicios Personales	32,691,254.09	40,002,633.09	
6111 Remuneraciones	32,691,254.09	40,002,633.09	
612 Servicios no Personales	21,886,609.81	17,947,926.46	
6121 Servicios Básicos	651,583.73	756,847.17	
6122 Alquileres y Derechos	50,100.00	29,258.01	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	226,823.49	99,452.19	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	192,920.63	247,642.50	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	703,685.29	446,520.42	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	19,835,023.35	16,163,268.07	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	69,646.16	31,878.01	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	0.00	0.00	
6129 Otros Servicios no Personales (Incluye publicidad)	156,827.16	173,060.09	
613 Materiales y Suministros	1,301,790.13	160,731.45	
6131 Materiales y Suministros	952,836.65	157,580.08	
6132 Materiales y Suministros Diversos	348,953.48	3,151.37	
614 Costos de Producción y Ventas	8,262,729.97	4,654,289.12	
6141 Costos de Producción y Ventas	8,262,729.97	4,654,289.12	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	415,422.78	432,374.41	
6151 Depreciación de la Propiedad	37,044.00	37,044.00	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	378,378.78	395,330.41	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios	550,000.00	2,610,000.00	
641 Donaciones Corrientes	550,000.00	2,610,000.00	
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	550,000.00	2,610,000.00	
643 Transferencias Corrientes	0.00	33,000,000.00	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	0.00	33,000,000.00	
644 Transferencias de Capital	0.00	0.00	
6443 Transferencias de Capital al Sector Privado	0.00	0.00	
65 Otros Gastos (Pagos premios)	82,717,500.00	66,847,450.00	
6513 Otros Gastos Corrientes	82,717,500.00	66,847,450.00	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	<u>147,825,306.78</u>	<u>165,655,404.53</u>	
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	<u>210,749,037.09</u>	<u>107,413,420.97</u>	

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE MAYO 2021




PATRICIA MARGARITA ASFURA
DIRECTORA EJECUTIVA




JORGE ROMEO AGÜERO NAVARRO
JEFE DE CONTABILIDAD




CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
GERENTE FINANCIERA